segundo añd es decir, desde Septiembre 1 del 2012 el canon de 
incrementara a razón de 6% anual

CLAUSULA SEPTIMA: CANON.- 
El valor del canon mensual de arrendamiento, se lo fija de mutuo acuerdo entre las 
partes, tomando en cuenta el'avalúo y acabados del inmueble, zona, condiciones y 
ubicación, en USD 1.400,00 (MIL CUATROCIENTOS DOLARES AMERICANOS) 
mensuales mas IVA. El Arrendatario conviene en pagar los cánones de arriendo arriba 
indicados, por mensualidades adelantadas, dentro de los primeros $ días de cada mes. El 

Arrendatario declara que renuncia de modo irrevocable a reclamar judicial o